2021年6月8日

各 位

会 社 名 株式会社FHTホールディングス

代表者名 代表取締役社長 車 陸昭

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

当社子会社による新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社であるコネクト株式会社（以下、「コネクト」といい

ます。）において、新たな事業の開始を決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 新規事業開始の理由

当社の子会社であるコネクトにおいては、Web アプリケーションの開発及び安定運用を実現するためのソフ

トウェアである Zend 製品や Web システムに欠かすことのできないデータベース製品を中心に、ソリューショ

ン及びサポートを提供するなど IT 関連事業を展開しております。また、コネクトが古物営業法に基づく営業

許可証を保有していることに鑑み、過去においては中古パソコンの買取及び販売を事業として行っておりまし

た。

今般、新型コロナウィルス感染症拡大を受け、緊急事態宣言の発出や「新しい生活様式」の実践例が公表さ

れるなど、消費者の意識・行動に多大な変化をもたらしうる事象が進行中であり、家の中の不用品を処分する

等、リユース業界が活性化しております。リユース業界においては、フリマアプリが世の中に浸透し、その市

場規模自体が増加している側面もあります。一方で、ブランド品、貴金属、時計等の高額商品については、商

品の真贋を見分けることが困難であることから、フリマアプリにおいて取引自体が敬遠されている実態があり

ます。そのため、従来は店舗型での買取が主流でありますが、コロナ過において、店舗型からネット型へ需要

の変化が見られます。

そこでコネクトにおいて、ソフトウェア・アプリケーション開発で得られたノウハウ及び古物営業法に基づ

く許可証を生かし、ブランド品、貴金属、時計等に特化した買取、販売を行うWebサイトを構築した上で、リ

ユース事業を開始することを決定いたしました。

２. 新規事業の概要

（１）新規事業の内容

 コネクトにおいてネット型リユース事業を新たに展開するため、Web サイトを新設し事業を行う計画であり

ます。また、サイト構築に際しての買取業務及び商品の知見を集積するために、事業開始当初は、既存の中古

品買取業者から商品の買取を行った上で、再販業者等への販売を実施する予定であります。また、今後は、商

品の専門知識を有する鑑定士を採用するとともに、買い取った商品の販路を拡大するべく営業活動を行ってい

く予定です。

（２）当該事業を行う子会社

(1) 名 称 コネクト株式会社

(2) 所 在 地 東京都台東区浅草橋三丁目20番15号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤 栄一

(4) 主 な 事 業 内 容 通信機器及び周辺機器のソフトウェア開発・製造・輸出入及び販売

通信機器及び周辺機器のハードウェア開発・製造・輸出入及び販売

通信システム・ソフトウェアの企画、設計、開発、運用、保守等

(5) 資 本 金 95,000,000円

(6) 設 立 年 月 日 2004年8月27日

(7) 大株主及び持分比率 株式会社ＦＨＴホールディンス 100％

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

現在のところ、適時開示基準に該当する金額の支出の予定はございません。

３. 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2021年6月8日

(2) 新 規 事 業 開 始 日 2021年6月8日

４. 今後の見通し

本件により2021年12月期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、開示すべき事項が

生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上